ООО Торговый дом
«АгроСтройТорг»

440061, г. Пенза, ул. Насосная,
стр. 3, офис 21/3

ООО «НПО «БиоПлант»

142116, Московская область, г.
Подольск, ул. Лобачева, д. 13,
пом. 623

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 058/01/14.5-532/2020                               О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«03» сентября  2020 г.                                                                                                    г.
Пенза

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее также Комиссия) в составе:

– руководителя Пензенского УФАС России, председателя Комиссии;

– начальника отдела антимонопольного контроля и рекламы, члена Комиссии;

. - главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля и
рекламы, члена Комиссии;

при участии:

со стороны заявителя ООО «Научно-производственное объединение «БиоПлант»

со стороны ответчика ООО Торговый дом «АгроСтройТорг»

рассмотрев дело № 058/01/14.5-532/2020 по признакам недобросовестной
конкуренции и нарушения Обществом с ограниченной ответственностью
Торговый дом «АгроСтройТорг» (ОГРН 1185835015827 ИНН 5834122333, 440061,
Пензенская область,          г. Пенза, ул. Насосная, стр. 3, офис 21/3) требований
статьи 14.5 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

В Пензенское УФАС России обратилось ООО «Научно-производственное
объединение «БиоПлант» с заявлением о нарушении антимонопольного
законодательства со стороны ООО Торговый дом «АгроСтройТорг»
выразившимся в недобросовестной конкуренции, связанной с незаконным
использованием результата интеллектуальной деятельности в виде
зарегистрированного изобретения по патенту               № 2686149.

По результатам анализа документов и информации, полученных в ходе
рассмотрения обращения, в действиях ООО Торговый дом «АгроСтройТорг»
усмотрены признаки нарушения антимонопольного законодательства.

Приказом Пензенского УФАС России от 28.07.2020 № 90 возбуждено дело по
признакам недобросовестной конкуренции и нарушения ООО Торговый дом
«АгроСтройТорг» требований статьи 14.5 Закона о защите конкуренции.

Определением от 28.07.2020 рассмотрение дела назначено на 03.09.2020 г.

На заседании Комиссии по рассмотрению дела 03.09.2020 представитель ООО
«Научно-производственное объединение «БиоПлант» поддержал доводы,
изложенные в заявлении.

На заседании Комиссии по рассмотрению дела 03.09.2020 представителями
 ООО Торговый дом «АгроСтройТорг» заявлено ходатайство об отложении
рассмотрения дела в связи с необходимостью дополнительного времени для
подготовки экспертного заключения по обращению  ООО Торговый дом
«АгроСтройТорг» и предоставления его в качестве доказательства в материалы
по делу.

Рассмотрев указанное ходатайство, Комиссия приняла решение об его
удовлетворении.

Изучив материалы дела, представленные доказательства, учитывая пояснения
представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела и заявленное
ходатайство, а также в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств, Комиссия приняла решение об отложении рассмотрения дела.

В связи с вышеизложенным и на основании частей 2 и 5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 058/01/14.5-532/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 058/01/14.5-532/2020 на «__» октября 2020 года
на __ часов __ минут.

3. ООО «Научно-производственное объединение «БиоПлант» в срок до «3» октября
2020 года представить следующие документы и информацию:

3.1. Сведения об участии ООО Торговый дом «АгроСтройТорг» в торгах и иных
процедурах с предложениями о поставке изделий «Стационарные растворные
узлы ЖКУ+КАС», которыми располагает ООО «Научно-производственное
объединение «БиоПлант» (с приложением подтверждающих документов);

3.2. Копию технической документации на изобретение ООО «Научно-
производственное объединение «БиоПлант» - «Растворный узел карбамидно
амиачной смеси» по патенту № 2686149;

3.3. Иные документы, материалы и пояснения по рассматриваемому делу (при
наличии).

4 . ООО Торговый дом «АгроСтройТорг» в срок до «3» октября 2020 года
представить следующие документы и информацию:

4.1. Сведения об участии ООО Торговый дом «АгроСтройТорг» в торгах и иных
процедурах с предложениями о поставке изделий «Стационарные растворные
узлы ЖКУ+КАС» (с приложением подтверждающих документов);

4.2. Список выставок, иных мероприятий, на которых ООО Торговый дом
«АгроСтройТорг» представляло, предлагало к продаже продукцию:
«Стационарные растворные узлы ЖКУ+КАС» (с указанием даты, места и
организатора выставки/мероприятия);

4.3. Копии технической документации (технического паспорта) и иной
регистрационной документации на «Стационарные растворные узлы ЖКУ+КАС»;

4.4. Сведения о дате публикации на сайте ООО Торговый дом «АгроСтройТорг» в
Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке: https://ast-
58. ru/ предложений к продаже изделий – «Стационарные растворные узлы
ЖКУ+КАС»;

4.5. Сведения о дате начала ООО Торговый дом «АгроСтройТорг» предложения к
продаже изделий – «Стационарные растворные узлы ЖКУ+КАС»;

4.6. Иные документы, материалы и пояснения по рассматриваемому делу (при
наличии).

Явка лиц участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на  участие  в рассмотрении дела)
обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще заверенных копиях с сопроводительным
письмом за подписью руководителя предприятия. Непредставление запрашиваемой информации либо
представление заведомо недостоверных сведений влечет за собой ответственность, предусмотренную
статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии

Члены комиссии